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ad 2. Fyranloeg paa Skjoldnæs (2den Udgift)·

Hertil-er som Iste Udgifi bevilget i Finantsaaret 1880——81 35,000 Kr. (se Tillæg .-i. til
Rigsdagstidenden for 1879—— 80 Sp. 9775———980 og Ændringsforslag til 3die Behandling i Folke-
thinget af Finantslovforslaget for 1880«s——81, hvorefter 35,000 Kr. bleve bevilgede). Det her op-
førte Beløb 105,000 Kr. er Restbelabet til bemeldte Fyranlcegs Fuldforelse

ad 3. Fyranlceg af Iste Orden paa Lodbjerg paa Jyllands Vestkyst (Iste Udgift).

Dette Fyranlæg blev bragt i Forslag saavel paa Finantslovforslaget for Finantsaaret
1879——80 som for 1880——81, men ikke bevilget. —«— Da man imidlertid vedblioende maa anse be-
meldte Fyr for nødvendigt, har man atter optaget det i nærværende Finantslovsorslag, idet man
har ladet de i Finantsaqrene 1879——80 og 1880———81 Rigsdagen forelagte Overflag revidere, hvor-
ved Udgisterne, der til dette Fyretablissement tidligere vare beregnede til ialt 219,700 Kr. (afrundet),
ere bragte ned til 2()4,700 sKr. paa Grund af, at Prisen paa Murmaterialier er falden, siden de
tidligere Over-slog bleve udarbeidede, og at det navnlig har vist sig ved de sidste Anskasselser anyr-
apparater, at Priset-W paa disse ligeledes ere faldne- ,··

Den samme «Motivering,« som blevlansort i 1879 s«80 og 1880——-81, gjentages her,
nemlig: » · »

Ved Bovbjerg Fyr og Horcm Rev Fyrskib er Jylland-3 Vestkhst indlemmet i det danske
Fyrnets Omraade, og det betydningsfuldeste Skridt til dette meget farlige og dog stedse stærkere
benyttede Farvands Belysning er derved taget, Disse Foranstaltninger ville imidlertid utvivlsonit
medføre, at den for Kystens Forshning med Fyr almindelig vedtagne Regel, at stedse 2 Fyr ad
Gangen bør haves i Sigte af de i en Kystlinie anbragte Fyr, maa opfyldes ogsaa for Vestlystens
Vedkommende.

Her-efter vil altsaa fordres-, at der foruden de, der have-Z, maa anbringes et Hovedfyr imel-
lem Hirtshals og Hanstholm, et imellem Hanstholm og Bovbjerg og et imellem Bovbjerg og Hornss
Red- »

Da imidlertid først- og sidstncevnte ville komme til at staa paa indadgaaende Kyststrcek-
ninger, ndenfor hvilke Skibsfarten holder sig i stor Afstand fra Land, ville de være mindre nød-
vendige — » , ,

« Derimod vil Fyret mellem Hanstholm og Bovbjerg være as langt større Betydning og sor-
mentlig ikke kunne undværes, da Kysten her er udadgaaende, og da de Skibe, der anduoe Hanstholm
Vest fra, og som forsættes søndenpaa iStorm og usigtbart Veir, kunne føres ind imod oven-
nævnte farlige Kyst imellem Hanstholm og Bovbjerg Fyr uden at have faaet noget af disse Fyr i
Sigte.

Man har derfor troet at burde foreslaa, at der paa Lodbjerg Nord for Agger, anbringes
et Hovedsyr af Iste Orden. Ved de Undersøgelser, som i faa Henseende ere foretagne, har det vist
sig, at der langs Kysten findes en høi Klitrække, hvor Sandflugten er saa stærk og Terrainforholdene
saa nhensigtsinaesfigc, at Fyret ikke kan opsøres i umiddelbar Nærhed af Stranden, hvilket ogsaa er

utilraadeligt as Hensyn til, at Landet bortfkjæres as Havet. Jndenfor de egentlige nøgne Klitter
er derimod en Plads, som ligger tæt ved en Sogneoei, og som ved Opmaalinger er fundet at være
ea. 60 Fod over Havet og ea. 3,600 Fod fra Strandkanten. Boringer, som ere foretagne her-,
have vift, at Grunden bestaar af fast sandblandet Ler af en saadan Beskaffenhed, at der ikke vil
være nogen Vanskelighed ved Taarnets Fundamentering. Ved altsaa her at anføre et Taarn af 90
Fods Høide iil Flammen vil denne være 150 Fod over Havet og altsaa kunne lyse 18 Kvartmile·.
saa at det i Forening med Hanstholm og Bovbjerg Fhr vil asgive et fortrinligt Varfelsfyr.

For at skjelnes srn nævnte Hovedfyr bør det være et fast Fyr med Bliks, og uagtet
man vel ikke kan forudsætte, at det kan forvexles med Hirtshals Fyr, der ligger 70 Koarimile
fjernet fra Lodbjerg, formenes det, at man, for at undgaa selv Paaskud om en saadan mulig For-
vexling, bør gjøre Blirssene røde Man vil altsaa have følgende Rækkefølge i Karakteren af Vest-
kystsyrenet

Skagens Rev Fyrskib »«« »««««««« todt Blinksyr,
Skagens Fyr hvidt, fast, «»«Hirtshals Fyr. . «....-....-..« «» « ....«, hvidt, fast med hvide Blns hvert 4de Minut-
Hanstholm Fyr . . . ..- -. . . .- . . . . - . . «» . . .- . . » . . . Blintfyr, med hvide Blink hvert Ilg Minut-,
Lodbjerg Fyr««« hvidt, fast med røde- Bliis,
BovbjergFyr-hvidt, fast,
Horn-S Rev Fyrskib» »» -,«.» » » . « » . .- Blintsyr, med hvide Blink hvert VZ Minut,


